skor 125-174, di luar hutan suaka alam, hutan wisata dan hutan konservasi 

lainnya.  

Sesuai hasil analisis luasan berdasarkan interpretasi citra satelit tahun 

2015 dan data *.shp hutan yang diberikan Kementrian LHK, luas hutan produksi 

di Kabupaten Purbalingga kurang lebih 3.854,91 (tiga ribu delapan ratus lima 

puluh empat koma sembilan satu) hektar, meliputi :  

1. Hutan produksi tetap dengan luas kurang lebih 592.51 (lima ratus sembilan 

puluh dua koma lima satu) hektar yang meliputi wilayah :  

a. Kecamatan Bobotsari seluas kurang lebih 70,49 (tujuh puluh koma 

empat sembilan) hektar;  

b. Kecamatan Karanganyar seluas kurang lebih 67,92 (enam puluh tujuh 

koma sembilan dua) hektar;  

c. Kecamatan Karangjambu seluas kurang lebih 243,39 (dua ratus empat 

puluh tiga koma tiga sembilan) hektar;  

d. Kecamatan Karangmoncol seluas kurang lebih 135,45 (seratus tiga 

puluh lima koma empat lima) hektar;  

e. Kecamatan Karangreja seluas kurang lebih 20,57 (dua puluh koma lima 

tujuh) hektar;  

f. Kecamatan Kertanegara seluas kurang lebih 45,14 (empat puluh lima 

koma satu empat) hektar;  

g. Kecamatan Mrebet seluas kurang lebih 9,53 (sembilan koma lima tiga) 

hektar; dan  

h. Kecamatan Rembang seluas kurang lebih 0,02 (nol koma nol dua) 

hektar.  

2. Hutan produksi terbatas dengan luas kurang lebih 3.262,39 (tiga ribu dua 

ratus enam puluh dua koma tiga sembilan) hektar yang  meliputi wilayah :  

a. Kecamatan Bobotsari seluas kurang lebih 526,11 (lima ratus dua puluh 

enam koma satu satu) hektar;  

b. Kecamatan Karanganyar seluas kurang lebih 7,73 (tujuh koma tujuh 

tiga) hektar;  

c. Kecamatan Karangjambu seluas kurang lebih 501,10 (lima ratus satu 

koma satu nol) hektar;  

d. Kecamatan Karangmoncol seluas kurang lebih 709,93 (tujuh ratus 

sembilan koma sembilan tiga) hektar;  

e. Kecamatan Karangreja seluas kurang lebih 639,42 (enam ratus tiga 

puluh sembilan koma empat dua) hektar;  

f. Kecamatan Kertanegara seluas kurang lebih 80,40 (delapan puluh koma 

empat nol) hektar;  

g. Kecamatan Kutasari seluas kurang lebih 67,67 (enam puluh tujuh koma 

enam tujuh) hektar;  

h. Kecamatan Mrebet seluas kurang lebih 147,25 (seratus empat puluh 

tujuh koma dua lima) hektar; dan  

i. Kecamatan Rembang seluas kurang lebih 582,78 (lima ratus delapan 

puluh tujuh koma tujuh delapan) hektar.  

Hutan produksi di luar kawasan hutan pada tanah negara yang dikelola 

oleh masyarakat (hutan rakyat) dapat diberikan hak pinjam pakai atau hak milik

[...]

Bentuk penertiban dapat melalui kerjasama Pengelolaan 

Hutan Bersama Masyarakat (PHBM) ataupun bentuk-bentuk lain yang sesuai.   

(2)Kawasan Peruntukan Pertanian  

Kawasan peruntukan pertanian di wilayah Kabupaten Purbalingga seluas 

kurang lebih 26.983,45 (dua puluh enam ribu sembilan ratus delapan puluh tiga 

koma empat lima) hektar yang terdiri atas kawasan pertanian tanaman lahan 

basah dan  kawasan pertanian tanaman lahan kering.  Kawasan budidaya 

pertanian ini mempunyai kriteria sebagai unit lahan yang mempunyai tingkat 

kesesuaian bagi peruntukan pola usaha pertanian dan tidak dialokasikan untuk

[...]

Kawasan Peruntukan Pertanian Lahan Basah  

Kawasan peruntukan pertanian lahan basah adalah kawasan yang berupa 

sawah beririgasi (baik teknis, setengah teknis maupun sederhana) dan lahan 

sawah tadah hujan. Kawasan pertanian lahan basah seluas kurang lebih 

17.533,54 (tujuh belas ribu lima ratus tiga puluh tiga koma lima empat) hektar 

yang meliputi seluruh wilayah kecamatan.   

Dalam pengelolaannya, perlu pengaturan debit air irigasi, sehingga tidak 

terjadi kelebihan dan kekurangan air, perlu pemeliharaan sumber air untuk 

menjaga kelangsungan irigasi serta mengendalikan permukiman dan budi daya